
                                                                                                                                      17. 5. 

Ahoj všichni, 

hodnoceni za toto pololetí budete a taky už se neuvidíme do konce školního roku. 

Proto je třeba si nastavit jasná pravidla.  

Posíláte jen odpovědi na zadané testíky, úkoly. 

Posíláte v termínu. Můžete i o víkendu. To nevadí. V pondělí už maily neposílejte.  

Budou zveřejněny správné odpovědi. Maily zaslané po zveřejnění správných odpovědí  

nehodnotím. 

Píšete jen odpovědi a píšete je rovnou do mailu.  

Vše se posílá na malosova@zsvyhlidka.cz 

 

A co bude nového? 

Do sešitu si napiš zápis. Černě bude povinný zápis, červeně zajímavosti, pokyny. Červené 

nepíšeš. Pokračujeme nervovou soustavou. Chybí nám koncový mozek. 

6. Koncový mozek 

 

 

 

 

mailto:malosova@zsvyhlidka.cz


Je rozdělen na 2 polokoule tzv. hemisféry.  Na povrchu je šedá mozková kůra, která je  

rozbrázděna rýhami a mozkovými závity. Každá polokoule je rozdělena na 4 laloky (čelní, 

temenní, týlní a spánkový). V lalocích jsou řídící centra např. pro zrak, sluch, řeč, ….. 

Mrkni do učebnice na obrázek.  

Při poškození zrakového centra může člověk oslepnout, přestože oči jsou v pořádku. 

To, co vidíte, si uvědomujete díky zrakovému centru.  

Po mrtvici bývá časti poškozeno centrum řeči. Takto postižení lidé se musí učit znovu  

mluvit. 

Koncový mozek je také sídlo myšlení a paměti. Paměť dělíme na krátkodobou (pře- 

chodné uložení informace, nová informace vymaže starou) a dlouhodobou ( je třeba 

opakování, aby se informace uložila v této paměti). 

Odborníci tvrdí, že každý z nás má lépe vyvinutou jednu hemisféru. Takže mrkni  

na obrázek a zjisti, jak na tom si. 

 

 

 

Proveď zápis do 22. 5. 



Kontrolní testík: 

1. Co je to neuron? 

2. Jak se odborně nazývá reakce těla na podráždění pocházející ze smyslových buněk? 

3. Která část mozku je sídlo vašich emocí? 

4. Kterou část mozku negativně ovlivňuje alkohol? 

5. Jak se odborně nazývají polokoule koncového mozku? 

 

Odpovědi pošli do 22. 5.  

Píšete jen odpovědi a píšete je rovnou do mailu.  

Pošli na malosova@zsvyhlidka.cz 

Zdraví Věra Malošová 

 

mailto:malosova@zsvyhlidka.cz

